
I Uchwała Nr XXV/216/13

Rady Miejskiej w Lidzbarku

z dnia 14 lutego 2013r.

w sprawie podziału Gminy Lidzbark na okręgi wyborcze w wyborach

do Rady Miejskiej w Lidzbarku .

Na podstawie art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy
(Dz. U. Nr 21, poz. 112 , zm. Nr 26 poz. 134, Nr 94 poz. 55, Nr 102 poz.588, Nr 134 poz.
777, Nr 147 poz. 881, Nr 149 poz. 889,Nr 171 poz. 1016, Nr 217 poz.1281, z 2012r. poz. 849)
w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę -
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 zm.Nr 102 poz. 588, Nr 147 poz.881,Nr 149 poz.
889), na wniosek Burmistrza Lidzbarka, Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1

Dla wyboru Rady Miejskiej w Lidzbarku dokonuje się podziału Gminy Lidzbark na okręgi
wyborcze, ustalając ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu
wyborczym, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§2

Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu
Wyborczemu w Elblągu.

Komisarzowi

§3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lidzbarka

§4

Traci moc Uchwała Nr XXI/183112 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 25 października
~ 2012r w sprawie podziału Gminy Lidzbark na okręgi wyborcze w wyborach do Rady

Miejskiej w Lidzbarku .
§5

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób
zwyczajowo przyjęty.

2. Uchwała ma zastosowanie do kadencji następujących po kadencji, w czasie której weszła
w życie.



Zgodnie z art.13 ustawy z dnia 5 stycznia 20 11I. Przepisy wprowadzające ustawę
kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21 poz. 113 z późn.zm.) rada gminy zobowiązana jest do
dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie do
dnia 1 listopada 2012I.
Rada Miejska w Lidzbarku w dniu 25 października 2012I. podjęła Uchwałę Nr XXII183112
w sprawie podziału Gminy Lidzbark na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej w
Lidzbarku. .
Postanowieniem z dnia 16 stycznia 2013I. Komisarz Wyborczy w Elblągu stwierdził, że
powyższa Uchwała Rady Miejskiej została podjęta w sposób niezgodny z prawem, z
naruszeniem zasad określonych w Uchwale PKW z dnia 7 maja 2012I. w sprawie wytycznych
i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze i
wezwał Rade Miejską w Lidzbarku do podjęcia uchwały w sprawie podziału Gminy Lidzbark
na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczbie radnych wybieranych w
każdym okręgu w sposób zgodny z prawem.

Wykonując wezwanie Komisarza Wyborczego w Elblągu uwzględniono wskazania i
wytyczne. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę
mieszkańców gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy
dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze.
Według stanu na dzień 31 grudnia 2012I. liczba mieszkańców Gminy Lidzbark wynosiła
14867. Zgodnie z art 17 ustawy z dnia 8 marca 1990I. o samorządzie gminnym wynika, że
do Rady Miejskiej w Lidzbarku wybieranych jest 15 radnych.
Podział Gminy Lidzbark na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej w Lidzbarku
został sporządzony na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. kodeks wyborczy
(Dz.U. Nr 21 poz. 112 z późn.zm.). Zgodnie z art. 418 § 1. kodeksu wyborczego w każdym
okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach
powiatu wybiera się 1 radnego. Zgodnie z art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego podział na
okręgi wyborcze, ich granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na
wniosek burmistrza, rada gminy według jednolitej liczby przedstawicielstwa obliczonej przez
podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady z
uwzględnieniem art. 417 kodeksu wyborczego i zasad określonych w § 2 art. 419 kodeksu
wyborczego.
Norma przedstawicielstwa dla Gminy Lidzbark wynosi 991,13.
Liczba mieszkańców w okręgu przedstawia się następująco:

Uzasadnienie

Nr okręgu wyborczego
Nr1
Nr2
Nr3
Nr4
Nr5
Nr6
Nr7
Nr8
Nr9
Nr 10
Nr 11
Nr 12
Nr 13
Nr 14
Nr 15

liczba mieszkańców w okręgu
1081
861
1048
1112
1083
788
1050
1253
1070

991
1045
946
556
1232
751

razem: 14867



Załącznik do Uchwały Nr XXV/216113
Rady Miejskiej w Lidzbarku
z dnia 141utego 2013r.

Numer Liczba
okręgu Granice okręgu wyborczego wybieranych
wyborczego radnych

1 Miasto Lidzbark - ulice: Akacjowa, Brzozowa, Chmielna,
Grabowa, Jarzębinowa, Klonowa, Leśniczówka, Lipowa, Nowa 1

2 Miasto Lidzbark - ulice: Bukowa, Dębowa, Jesionowa,
Jaworowa, Okopowa, Podleśna, Polna, Świerkowa, Topolowa, 1
Wierzbowa, Wiśniowa

3 Miasto Lidzbark - ulice: Władysława Broniewskiego, Marii
Dąbrowskiej, Elizy Orzeszkowej, Władysława Reymonta, Juliana 1
Tuwima, Zieluńska, Stefana Żeromskiego

4 Miasto Lidzbark - ulice: Graniczna, Hugona Kołłątaja,
Stanisława Konarskiego, Tadeusza Kościuszki, Kwiatowa,
Juliusza Kraziewicza, Leśna, 3-go Maja, Południowa, 1
Poprzeczna, Ignacego Potockiego, Poświętna, Rejtana,
Słoneczna, Sosnowa, Stanisława Staszica, Tartaczna, Targowa,
Józefa Wybickiego, Wiejska

5 Miasto Lidzbark ulica Jeleńska- numery posesji: 3,5, 7, 9, 11, 13,
15,17,19,21 1

6 Miasto Lidzbark - ulice: Jeleńska- numery posesji: 4, 6, 6A, 8,
10, 12, 14, 16, 16A, 18, 20, 22, 25, 26A, 28, 30, 32, 34, 36, 39, 1
40,41,42,43,44, 44A, 44B, 46, 48, 50, 52, Myśliwska

7 Miasto Lidzbark- ulice: Fryderyka Chopina, Cicha, Garbarska,
Garbuzy, Górka, Kazimierza Jagiellończyka, Kopernika, Krótka,
Młyńska, Ogrodowa, Piaski, Podgórna, Podzamcze, Słomiany 1
Rynek, Stare Miasto, Stefana Batorego, Szosa Lubawska,
Sądowa, Wodna

8 Miasto Lidzbark - ulice: Dworcowa, Działdowska, Plac Generała
Józefa Hallera, Główny Dworzec, Kościelna, Mickiewicza, 1

'----.. Nowy Rynek, Przemysłowa, Strażacka, Zamkowa
I'i 9 Gmina - miejscowości: Chełsty, Ciechanówko, Słup, Wlewsk, 1

Zalesie
10 Gmina - miejscowości: Kiełpiny, Tarczyny, Wąpiersk 1

11 Gmina - miejscowości: Cibórz, Jeleń, Koty, Olszewo, Podcibórz
1

12 Gmina - miejscowości: Borówno, Bryńsk, Bryńsk Szlachecki,
Dębowiec, Glinki, Klonowo, Nadleśnictwo Lidzbark, Nowy 1
Dwór Leśniczówka, Nowy Zieluń, Ostrowy, Piaseczno, Sarnia
Góra, Zielonka,

13 Gmina - miejscowości: Biernat y, Miłostajki, Nick, Nowy Dwór, 1
Zdroiek

14 Gmina - miej scowości: Adamowo, Marszewnica, Nowe
Dłutowo, Stare Dłutowo, Wawrowo, 1

15 Gmina - miejscowości: Bełk, Jamielnik
1


